30-10-2023

MUNICIPIO DE SOLEDAD ETLA DISTRITO DE ETLA, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO

2023

2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

14,726,160.83
41,923.00
0.00
15,000.00
347,269.00
27.11
10,500.00
0.00
14,311,441.72

0.00
0.00

7,939,845.75
3,402,450.00
975,082.38
3,409,650.12
0.00

0.00

0.00
152,663.25
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,786,315.08

0.00
0.00
0.00
0.00

3,148,939.92

(EFE-2) 0.00
(EFE-2) 171,249.00
2,977,690.92

-3,148,939.92

4,660,485.78
0.00
0.00
0.00
4,660,485.78

16,468,886.65
106,087.92
0.00

0.00
329,752.00
234.86
67,795.80
0.00
15,965,016.07

0.00
0.00

10,828,941.13
4,569,744.79
1,035,232.89
4,965,864.83
0.00

0.00

0.00
258,098.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,639,945.52

0.00
0.00
0.00
0.00

1,629,230.37
0.00
136,190.00
1,493,040.37
-1,629,230.37

282,233.88
0.00
0.00
0.00
282,233.88
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APLICACION 4,224,165.03 609,157.42
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 4,224,165.03 609,157.42

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO 436,320.75 -326,923.54

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO 4,073,695.91 3,683,791.61

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 3,683,792.61 1.00

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1) 7,757,488.52 3,683,792.61

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SOLEDAD ETLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/539/01547/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2023-10-30 15:38:16 | MUNICIPIO | 00001000000511319287 | MSE8501018V5 | MUNICIPIO DE SOLEDAD ETLA | ETLA | OAXACA | DIRECCION | LIBERTAD 2 S/N
CENTRO 68250 | tsuruacbedo@gmail.com | | AUTORIDAD | KARLA RUBI GUILLERMO HERNANDEZ | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO |
309408bdabab70f7559764bcd0594f1bc74487¢chb3306e543b70d50732b9c43ed |

FIRMA ELECTRONICA
dHBLCTYEwd0oVFhNWiXVqfHyxUlzcU+Ho4IFa8095nOkdkgNiJOOAwRiaze6CWaVjNIIMkhbsUNJCdbFxrLSfQUFDIBtQOcS28PWMFzQV4h7CPgFzVxemXh1jtuSpC5Hof
NyhletEVzHYKETCqP6vQ8JZUZgSU6nFIVcuSezJX/PvPbr40BYVu9Ramuj+igepugbye8g3sHQdCeWZ/PYbbyuAui6p3+40+H8wsoAvpEPZ64w8wimctuY8G/5TLZ/N1daN1

XYKPOUHW]ZRpWtourYmLtVikm54V7nj10Rs/fRTIES3NXCy 7jMiXnlytd+WabmGIUKoHpKFUeRILXRA==

Fecha creacion: 30/10/2023 15:38:16 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
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