## MUNICIPIO DE SOLEDAD ETLA DISTRITO DE ETLA, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

### SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	14,726,160.83	16,468,886.65
IMPUESTOS	41,923.00	106,087.92
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	15,000.00	0.00
DERECHOS	347,269.00	329,752.00
PRODUCTOS	27.11	234.86
APROVECHAMIENTOS	10,500.00	67,795.80
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	14,311,441.72	15,965,016.07
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	7,939,845.75	10,828,941.13
SERVICIOS PERSONALES	3,402,450.00	4,569,744.79
MATERIALES Y SUMINISTROS	975,082.38	1,035,232.89
SERVICIOS GENERALES	3,409,650.12	4,965,864.83
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	152,663.25	258,098.62
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	6,786,315.08	5,639,945.52
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	3,148,939.92	1,629,230.37
	EFE-2) 0.00	0.00
BIENES MUEBLES (I	EFE-2) 171,249.00	136,190.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	2,977,690.92	1,493,040.37
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-3,148,939.92	-1,629,230.37
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	4,660,485.78	282,233.88
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	4,660,485.78	282,233.88

## MUNICIPIO DE SOLEDAD ETLA DISTRITO DE ETLA, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

APLICACIÓN	4,224,165.03	609,157.42
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	4,224,165.03	609,157.42
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	436,320.75	-326,923.54
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	4,073,695.91	3,683,791.61
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	3,683,792.61	1.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)	7,757,488.52	3,683,792.61

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



#### AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SOLEDAD ETLA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

# **ENTREGA: 3° TRIMESTRE**

#### **CADENA ORIGINAL**

| GF/539/01547/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2023-10-30 15:38:16 | MUNICIPIO | 00001000000511319287 | MSE8501018V5 | MUNICIPIO DE SOLEDAD ETLA | ETLA | OAXACA | DIRECCIÓN | LIBERTAD 2 S/N CENTRO 68250 | tsuruacbedo@gmail.com | AUTORIDAD | KARLA RUBI GUILLERMO HERNANDEZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 309408bdaba670f7559764bcd0594f1bc74487cbb3306e543b7d50732b9c43ed |

#### FIRMA ELECTRÓNICA

 $\label{thm:converse} dHBLCTYEwd0oVFhNWiXVqfHyxUIzcU+Ho4IFa8o95nOkdkqNiJO0AwRiaze6CWaVjNIJMkhbsUNJCdbFxrLSfQuFDIBtQ0cS28PWMFzQV4h7CPqFzVxemXh1jtu5pC5HofNyhletEVzHyKETCqP6vQ8JZUZgSU6nFIVcuSezJX/PvPbr40BYVu9Ramuj+iqepuqbye8q3sHQdCeWZ/PYbbyuAui6p3+4o+H8wsoAvpEPZ64w8wlmctuY8G/5TLZ/N1daN1XYKP9uHjWjZRpWtourYmLtVikm54V7nj10Rs/fRTJE83NXCy7jMiXnlytJ+WabmGJUKoHpKFUeRlLXRA==$ 

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080. contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00

Fecha creación: 30/10/2023 15:38:16 Página 3/3